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Böyük Qayıdış konsepsiyası Azərbaycan 
dövlətinin postmünaqişə dövründə həyata ke-
çirdiyi ən mühüm strateji prioritetlərdən biri-
dir. Bu proses, uzun illər ərzində işğal altında 
qalmış ərazilərdən məcburi köçkün düşmüş 
insanların öz doğma torpaqlarına təhlükəsiz, 
ləyaqətli və davamlı şəkildə qayıdışını təmin 
etməyə yönəlib. Azad olunmuş ərazilərdə in-
frastrukturun – yolların, elektrik xətlərinin, su 
və qaz təminatının, rabitə sistemlərinin yeni-
dən qurulması bu prosesin əsasını təşkil edir. 
Paralel olaraq, müasir standartlara uyğun yaşa-
yış məntəqələri, “ağıllı kənd” və “ağıllı şəhər” 
layihələri həyata keçirilir ki, bu da qayıdan 
əhalinin yüksək həyat şəraiti ilə təmin olun-
masına xidmət edir.

Sosial aspekt baxımından Böyük Qayıdış 
proqramı məşğulluğun artırılması, təhsil və 
səhiyyə xidmətlərinin bərpası, eləcə də iqti-
sadi aktivliyin stimullaşdırılması ilə müşayiət 
olunur. Dövlət tərəfindən sahibkarlığın təş-
viqi, investisiya mühitinin yaxşılaşdırılması 
və kənd təsərrüfatının inkişafı üçün müxtəlif 
güzəştlər tətbiq edilir. Bu yanaşma həmin əra-
zilərin uzunmüddətli iqtisadi dayanıqlılığını 
təmin etməyə hesablanıb.

Böyük Qayıdışa dair I Dövlət Proqra-
mının icrası hazırda uğurla davam etmək-
dədir. Bu uğurun arxasında böyük maliyyə 
vəsaiti və dövlətin möhkəm iradəsi dayanır.  
 2020-2025-ci illərdə Qarabağ və Şərqi Zən-
gəzurun bərpası üçün dövlət büdcəsindən 22 
milyard manat maliyyə ayrılıb. Bu il həmin 
ərazilərin yenidən qurulmasına 3,5 milyard 
manat vəsait nəzərdə tutulub. Beləliklə, cari il 
də daxil olmaqla bu məbləğ 25,5 milyard ma-
nata çatdırılacaq.

Hazırda azad edilmiş ərazilərdə 75 mindən 
çox vətəndaş yaşayır və müxtəlif sahələrdə 
fəaliyyət göstərir. Eyni zamanda, təhlükəsizlik 
məsələləri də əsas prioritetlərdəndir. Mina və 
partlamamış hərbi sursatların təmizlənməsi, 
hüquq-mühafizə və ictimai təhlükəsizlik sis-
temlərinin qurulması qayıdışın davamlılığını 
təmin edən vacib amillərdir. 2025-ci ildə 69,2 
min hektar sahə təmizlənib, 2020-ci ildən eti-
barən isə ümumilikdə 249 min hektara yaxın 
ərazi mina və partlamamış hərbi sursatlardan 
azad olunub. 2026-cı ildə əlavə olaraq 65 min 
hektardan artıq sahənin təmizlənməsi planlaş-
dırılır.

Qeyd edək ki, intensiv olaraq Qarabağ və 
Zəngəzura keçmiş məcburi köçkünlərin qa-
yıdışı təmin edilir. Martın 17-də Ağdərə, Xo-
cavənd və Cəbrayıl rayonlarının kəndlərinə 
növbəti köç karvanları yola salınıb.  Ağdərə 

rayonunun Çıldıran, Aşağı Oratağ, Heyvalı və 
Çapar, Xocavənd rayonunun Xocavənd, həm-
çinin Cəbrayıl rayonunun Horovlu kəndlərinə 
köç edənlər respublikanın müxtəlif yerlərində, 

əsasən yataqxanalarda, sanatoriya və inzibati 
binalarda müvəqqəti məskunlaşmış ailələrdir.

Bu mərhələdə Ağdərə rayonunun Çıldıran 
kəndinə 3 ailə–13 nəfər, Aşağı Oratağ kəndinə 
21 ailə–108 nəfər, Heyvalı kəndinə 7 ailə–34 
nəfər, Çapar kəndinə 4 ailə–17 nəfər, Həsənriz 
kəndinə 6 ailə–29 nəfər, Xocavənd rayonunun 
Xocavənd kəndinə 11 ailə–36 nəfər, həmçinin 
Cəbrayıl rayonunun Horovlu kəndinə 30 ailə–
131 nəfər köçürülüb.

Geri qayıdan əhalinin rifahını təmin edən 
əsas amillərdən biri onların yaşayış evlərinin 
bərpasıdır. Aydındır ki, müasir infrastruktur 
qurulmadan və lazımi şərait yaradılmadan 
keçmiş məcburi köçkünlərin bu ərazilərə qayı-
dışı mümkün deyil. Bu məqsədlə 2026-cı ildə 
Xocavənd şəhərində 792 evin təmir edilməsi 
planlaşdırılır. 

Bu barədə ötən ayın sonunda Prezidentin 
izi ilə rayona təşkil olunan mediatur çərçi-
vəsində jurnalistlərə açıqlamasında Ağdam, 
Füzuli və Xocavənd rayonlarında Bərpa Ti-
kinti və İdarəetmə Xidmətinin ictimaiyyətlə 
əlaqələr şöbəsinin əməkdaşı Fidan Məmmədli 
bildirib: "Xocavənd rayonu işğaldan azad edil-
dikdən sonra burada yenidənqurma və bərpa 
işləri sürətlə davam etdirilir. Xocavənddə 980 
fərdi ev mövcuddur. Onlardan da 133-ü yarar-
sız, 847-si isə qismən yararlıdır. Qismən yarar-
lı evlərdən 55-i artıq istismara hazırdır. Bu il 
ərzində daha 792 ev təmir ediləcək".

Qeyd edək ki, ölkəmizin sosial-iqtisadi 
inkişafını davam etdirmək, xarici və daxili 
investisiyaları artırmaq, biznes mühitini yaxşı-

laşdırmaq, iqtisadiyyatın texnologiya və bilik 
əsaslı olmasını gücləndirmək və işğaldan azad 
olunmuş ərazilərə Böyük Qayıdışı davamlı et-
mək məqsədilə 30 may 2025-ci ildə Prezident 
“Azərbaycanın 2027–2030-cu illər sosial-iq-
tisadi inkişaf Strategiyası” və “İşğaldan azad 
edilmiş ərazilərə Böyük Qayıdışın II Dövlət 
Proqramı”nın hazırlanması barədə sərəncam 
imzalayıb. Baş nazir Əli Əsədov parlament-
də Nazirlər Kabinetinin hesabatını təqdim 
edərkən deyib ki, “Böyük Qayıdışa dair II 
Dövlət Proqramı”nın layihəsi hazırlanıb, İqti-
sadi Şurada müzakirə olunub. Hər iki sənədin 
layihəsi hökumət tərəfindən artıq Prezidentə 
təqdim olunub.  

0usa BAöIRLI  
X Q

Ekspert rəyi

Vüqar BA<RAM2V,
Milli Məclisin deputatı

Azərbaycanda Böyük Qayıdış proqra-
mı uğurla icra olunur. Artıq 75 mindən çox 
vətəndaşımız Qarabağ və Şərqi Zəngəzur 
iqtisadi rayonlarında yaşayır və fəaliyyət 
göstərir. Onların 30 mindən çoxunu keç-
miş məcburi köçkünlər təşkil edir.

Bu göstərici davamlı şəkildə artır. Hər 
həftə Qarabağ və Şərqi Zəngəzura qayı-
dan, orada məskunlaşan və əmək fəaliyyə-
tinə başlayan vətəndaşların sayında artım 
müşahidə olunur. Eyni zamanda, Böyük 
Qayıdışdan sonra Qarabağ və Şərqi Zən-
gəzur iqtisadi rayonlarının inkişafına artıq 
22 milyard manatdan çox vəsait yönəldi-
lib.

Gözlənilir ki, cari ildə bu məbləğ ən 
azı 3,5 milyard manat artacaq. Bu isə o 
deməkdir ki, 2026-cı il də daxil olmaqla, 
ümumilikdə Qarabağ və Şərqi Zəngəzu-
run bərpası və yenidən qurulmasına yönəl-
dilən vəsaitin həcmi təxminən 26 milyard 

manata çatacaq. Bu, eyni zamanda, regi-
onda müasir infrastrukturun formalaşması 
deməkdir ki, bu da ölkə iqtisadiyyatı və 
qeyri-neft sektorunun inkişafı baxımından 
mühüm əhəmiyyət daşıyır.

Artıq Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iq-
tisadi rayonları Azərbaycanın qeyri-neft 
sektorunun əsas inkişaf mərkəzlərindən 
birinə çevrilməkdədir. Bu proses vaxtilə 
işğal altında qalmış ərazilərin ölkənin 
ümumi iqtisadi inkişafında rolunun artma-
sını şərtləndirir.

İlkin qiymətləndirmələr göstərir ki, 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi ra-
yonları yaxın perspektivdə Azərbaycanın 
ümumi iqtisadiyyatının təxminən 10 fai-
zinin formalaşmasına töhfə verə bilər. Bu 
isə o deməkdir ki, regionda aparılan geniş-
miqyaslı bərpa və quruculuq işləri, eləcə 
də dövlət dəstəyi nəticəsində yaxın illər-
də həmin ərazilərdə təxminən 15 milyard 
manatlıq yeni əlavə dəyərin yaradılması 
mümkündür.

Qeyd olunan əlavə dəyər əsasən 
qeyri-neft sektorunda formalaşacaq. Bu 
baxımdan Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun 
iqtisadiyyatının diversifikasiyası, ümumi 
məhsul istehsalının artım tempinin sürət-
lənməsi və qeyri-neft ixracının genişlən-
məsi istiqamətində mühüm töhfə verəcəyi 
gözlənilir.

Beləliklə, yaxın mərhələdə Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzurun qeyri-neft məhsul-
larının istehsalı və ixracı sahəsində əsas 
hərəkətverici qüvvələrdən birinə çevril-
məsi reallığa çevrilməkdədir.

Ötən il ölkəmizə 6,6 milyard 
dollar xarici investisiya yatırılıb

³202�-ci ildə Azərbaycan Mərkəzi 
Bankının cari əməliyyatlar balansında 
3,� milyard dollarlıq profisit formalaşıb. 
Bu da ümumi daxili məhsulun 4,6 faizini 
təşkil etməklə əvvəlki ilə nisbətən 24 faiz 
azdır. Cari əməliyyatlar balansının ötən il 
üzrə profisitinin həcmi isə makro iqtisa-
diyyatın dayanıqlığı baxımından müsbət 
hesab edilir´. 

Bu barədə Mərkəzi Bankın Statistika 
departamentinin direktoru Samir Nəsirov 
2025-ci ilin yekunlarına dair tədiyə balan-
sının açıqlanmasına həsr olunmuş mətbuat 
konfransında məlumat verib. 

Hazırda Yaxın Şərqdə, İran ətrafında baş 
verən hadisələrin Azərbaycan Mərkəzi Ban-
kı tərəfindən izlənildiyini vurğulayan bank 
rəsmisi deyib: “Hadisələr iki həftədən bir az 
çoxdur ki, başlayıb. Bunun əsasında müxtəlif 
qlobal əmtəə qiymətlərinin artımı müşahidə 
olunur. Amma bunun nə qədər, nə dərəcədə 
keçici, qalıcı olması ilə bağlı hələ də suallar 
var. Bunun əsasında hazırda proqnoz vermək, 
hadisələrin cari əməliyyatlar balansına necə 
təsir edəcəyi ilə bağlı prosesləri diqqətlə izlə-
yirik. Bununla bağlı təhlillər aparırıq. Lakin 
hələ yenilənmiş proqnozumuz yoxdur. Əgər 
olarsa, növbəti mətbuat konfransında məlu-
matı bölüşəcəyik”.

Ötən il neft-qaz sektoru üzrə profisitin 
13,8 milyard dollar olduğunu bildirən depart-
ment rəhbərinin sözlərinə görə, hesabat döv-
ründə qeyri-neft-qaz sektoru üzrə 10,4 mil-
yard dollar kəsir formalaşıb. Qeyd olunub ki, 
2024-cü ildə Azərbaycan neftinin reallaşmış 
orta qiyməti 84 dollar olduğu halda, keçən 
il bu rəqəm 68,5 dollar təşkil edib. Bunun-
la belə, Azərbaycan qazının ixrac olunmuş 
hər min kubmetri 289 dollar təşkil edib ki, 
bu da əvvəlki illə müqayisədə 5,5 faiz artım 
deməkdir.

2025-ci ildə Azərbaycanın kapital və ma-
liyyənin hərəkəti hesabının mənfi saldosu-
nun, təxminən, 5 milyard ABŞ dolları təşkil 
etdiyini diqqətə çatdıran Mərkəzi Bank rəs-
misinin sözlərinə görə, hesabat ilində ölkə-
nin xalis maliyyə aktivləri 5,4 milyard dol-
lar, xalis maliyyə öhdəlikləri isə 0,4 milyard 
dollar artıb. Bildirilib ki, ötən il Azərbaycana 
xaricdən daxil olan pul baratlarının həcmi 1 
milyard 176,9 milyon ABŞ dolları təşkil edib 
ki, bu da əvvəlki illə müqayisədə 8,6 faiz 
artım deməkdir. Azərbaycana daxil olan pul 
baratlarının əsas hissəsi Rusiya Federasiyası 
(479,3 milyon dollar), Türkiyə (193,2 milyon 
dollar), ABŞ (100,7 milyon dollar), Gürcüs-

tan (43,6 milyon dollar) və Böyük Britaniya 
(42,4 milyon dollar) üzrə formalaşıb. Bu-
nunla yanaşı, hesabat dövründə ölkəmizdən 
xaricə göndərilən pul baratlarının həcmi 505 
milyon ABŞ dolları olub. Bu isə illik müqa-
yisədə 4,1 faiz azalma deməkdir. 

S.Nəsirov qeyd edib ki, keçən il Azərbay-
candakı idarə, müəssisə və təşkilatlar qiymət-
li kağızlar bazarından 1 milyard 50 milyon 
dollar gəlir əldə edib. Onun sözlərinə görə, 
dövlət qurumları, əsasən, ABŞ-ın dövlət is-
tiqrazlarına investisiya yatırıb, bu isə ölkənin 
ilkin gəlirlər balansının kəsirinin daralmasına 
xidmət edib: “İl ərzində təkrar gəlirlər balan-
sı isə 17,5 faiz artımla profisitli olub. Bu da, 
əsasən, ölkəyə pulköçürmə sistemləri vasitə-
silə daxil olan pullarla bağlıdır. Onlar daha 
çox pul baratlarıdır, kapital xarakterli olma-
yan əməliyyatlar çıxılmaqla ölkəyə daxil 
olan vəsaitlərdir”.

Departament rəhbəri daha sonra bildirib 
ki, 2025-ci ildə xarici rezidentlər tərəfindən 
Azərbaycan iqtisadiyyatına 6 milyard 595 
milyon dollar investisiya yatırılıb. Ölkəmizə 
yönəldilən investisiyanın həcminə görə birin-
ci yeri 1 milyard 735,8 milyon ABŞ dolları 
ilə Böyük Britaniya tutub. Növbəti yerlərdə 
isə Türkiyə (1 milyard 230,85 milyon dollar), 
Cənubi Kipr (751,1 milyon dollar), Birləşmiş 
Ərəb Əmirlikləri (404,8 milyon dollar) və 
İran (375,3 milyon dollar) qərarlaşıb. 

Ötən il isə Azərbaycandan xaricə 2 mil-
yard 528 milyon dollarlıq birbaşa investi-
siya yatırılıb. Ölkəmizdən ən çox yatırım 
(542,6 milyon dollar) İsrail iqtisadiyyatına 
yönəldilib ki, bu da “Tamar” layihəsi ilə 
bağlıdır. Yeri gəlmişkən, Aralıq dənizində 
yerləşən neft yatağı ilə bağlı investisiya qo-
yuluşu ötən ilin 3-cü rübündə həyata keçiri-
lib. Bundan əlavə, il ərzində Türkiyəyə 345 
milyon dollar, Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinə 
329,1 milyon dollar, Böyük Britaniyaya 
212,3 milyon dollar, Gürcüstana isə 179,5 
milyon dollar birbaşa xarici investisiya ya-
tırılıb. Qeyd olunub ki, xaricə investisiya 
qoyuluşunun 1 milyard 441 milyon dolları 
qeyri-neft-qaz sektoruna yönəlib. Bu da il-
lik müqayisədə 6,1 faiz çoxdur. Xarici yatı-
rılmış investisiyalar, əsasən, dövlət və özəl 
müəssisələrinin, o cümlədən bankların və 
investisiya şirkətlərinin xarici qiymətli ka-
ğızlara yatırdıqları pullardır. 

Sonda kütləvi informasiya nümayəndələ-
rinin çoxsaylı sualları ətraflı cavablandırılıb.
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Süni intellekt və texnoloji inqilabda dönüş nöqtəsi
³1vidia´ � trilyRn dRllarlıq siIariş pRrtIeli gözləyir

Dünya köklü texnoloMi dəyişikliklər dövrünü yaşayır. ³Nvidia´ şirkətinin 
baş direktoru -ensen Huangın son çıxışı göstərir ki, sözügedən texnoloMi ye-
niliklər qlobal iqtisadiyyatın gələcək trayektoriyasını müəyyənləşdirə biləcək 
həddə gəlib çıxa bilər.

Huang Kaliforniya ştatının San-Xose 
şəhərində keçirilən tədbirdə “Nvidia” pro-
sessorlarının necə süni intellekt üçün əvəzo-
lunmaz komponentə çevrildiyini izah edib və 
şirkətin lider mövqeyini qoruyacaq məhsul-
ları diqqətə çatdırıb.

Huang vurğulayıb ki, ilin sonuna qədər 
“Nvidia” çiplərinə olan sifarişlər üzrə portfel 
1 trilyon dollara çata bilər. Bu isə onun ötən 
il səsləndirdiyi proqnozun iki dəfə artırılma-
sı deməkdir. Ümumiyyətlə, “Nvidia” ötən il 
illik gəlirini 216 milyard dollara yüksəldib. 
Bu artım şirkətin bazar dəyərinin 4,5 trilyon 
dollara çatması ilə nəticələnib. -ensen Huan-
gun 1 trilyon dollarlıq sifariş portfeli ilə bağlı 
səsləndirdiyi proqnoz ilk baxışda mübaliğəli 
təsir bağışlasa da, onun arxasında dayanan 
məntiq kifayət qədər aydındır: süni intellekt 
artıq eksperimental texnologiya deyil, qlobal 
infrastruktur elementinə çevrilir.

Bir vaxtlar elektrik enerjisi və internet 
necə qlobal iqtisadiyyatın təməl sütunları ro-
lunu oynadısa, bu gün süni intellekt də eyni 
funksiyanı üzərinə götürməkdədir. Bu reallıq 
fonunda Sİ sistemlərini təmin edən yüksək 
texnoloji çiplər – xüsusilə “Nvidia”nın is-
tehsal etdiyi prosessorlar – XXI əsrin strateji 
resursu kimi çıxış edir.

Uzun illər ərzində süni intellekt texno-
logiyalarının əsas yükü öyrənmə mərhələ-
sinin üzərində cəmlənmişdi. Böyük dil mo-
delləri yaradılır, geniş məlumat bazaları ilə 
qidalandırılır, milyonlarla parametr üzərində 
mürəkkəb təlim prosesləri həyata keçirilirdi. 
Bu mərhələ, müəyyən mənada, rəqəmsal zə-
kanın formalaşdırılması dövrü kimi xarakte-
rizə oluna bilərdi.

Lakin indi diqqət mərkəzi dəyişir. Süni 
intellekt artıq öyrənmə mərhələsindən daha 

çox tətbiq mərhələsinə keçib. Sistemlər real 
vaxt rejimində qərarlar qəbul edir, mətnlər 
hazırlayır, vizual kontent yaradır və iqtisadi 
proseslərə birbaşa təsir göstərir. “ChatGPT” 
və “Gemini” kimi platformalar bu transfor-
masiyanın gündəlik həyatımıza necə nüfuz 
etdiyini aydın şəkildə nümayiş etdirir.

Bu dəyişiklik texnologiya ilə məhdud-
laşmır, iqtisadi modelin özünü yenidən for-
malaşdırır. Əvvəllər əsas dəyər yaradılma 
mərhələsində formalaşırdısa, indi gəlirin əsas 
hissəsi tətbiq və istifadə mərhələsində yara-
nır. Bu isə bazarın strukturunda köklü dəyi-
şikliklərə yol açır.

Bu kontekstdə 1 trilyon dollarlıq göstə-
rici sadəcə iqtisadi rəqəm deyil. Bu, qlobal 
texnoloji və iqtisadi istiqamətin konturlarını 
müəyyənləşdirən ciddi siqnaldır.

Bununla belə, texnologiya tarixində da-
vamlı hegemonluq anlayışı mövcud deyil. 
Bu gün “Nvidia”nın qarşısında dayanan əsas 
çağırışlardan biri rəqabətin getdikcə sərtləş-
məsidir. “Google” və “Meta Platforms” kimi 
qlobal texnologiya nəhəngləri artıq öz çip 
həllərini inkişaf etdirməyə yönəliblər.

Bu proses sadəcə bazar uğrunda rəqabət 
kimi qiymətləndirilə bilməz. Burada söhbət 
gələcəyin texnoloji suverenliyindən gedir. 
Süni intellektin “beyni”ni kim istehsal edirsə, 
gələcəyin iqtisadi və siyasi güc balansını da o 
müəyyən edəcək.

Eyni zamanda, geosiyasi amillər də bu 
sahəyə ciddi təsir göstərir. Ölkələr arasın-
dakı bəzi texnoloji məhdudiyyətlər qlobal 
təchizat zəncirlərində yeni parçalanmalar 
yaradır və texnologiyanı strateji alətə çevi-
rir. Hazırkı vəziyyət açıq şəkildə göstərir ki, 
süni intellekt artıq bugünün reallığıdır. Onun 
tətbiq sahələri genişləndikcə, iqtisadiyyatın 

bütün seqmentləri bu prosesin təsiri altına 
düşür. -ensen Huangun çıxışı bu baxımdan, 
bir növ, manifest kimi qiymətləndirilə bilər. 
Süni intellektin əsas mərhələsi artıq başlayıb 
və bu mərhələ daha geniş tətbiq, daha dərin 
inteqrasiya və daha böyük iqtisadi təsir vəd 
edir.

Xüsusi vurğulamaq lazımdır ki, Azərbay-
can “Nvidia” şirkəti ilə olduqca sıx dialoqa 
maraqlıdır. Belə ki, 2025-ci ilin sonlarından 
başlayaraq Azərbaycan ilə ABŞ arasında bu 
istiqamətdə fəallığın artdığı aydın şəkildə 
hiss olunur. ABŞ-ın Cənubi Qafqaz regionun-
da süni intellekt üzrə mərkəz formalaşdırmaq 
niyyəti fonunda Azərbaycanın bu prosesdə 
uyğun tərəfdaş kimi önə çıxması diqqət çəkir. 

Rəqəmsal inkişaf və nəqliyyat naziri Rə-
şad Nəbiyevin ötən ilin dekabrında ABŞ-a 
etdiyi səfər bu baxımdan xüsusi əhəmiy-
yət kəsb edib. Səfər çərçivəsində “Nvidia” 
şirkətinin Qlobal Süni İntellekt təşəbbüsləri 
üzrə vitse-prezidenti Calista Redmond ilə 

keçirilən görüşdə milli süni intellekt platfor-
malarının formalaşdırılması, yüksək məh-
suldarlıqlı hesablama resurslarının dövlət 
xidmətlərinə tətbiqi, startap mühitinin inkişa-
fı və bu sahədə ixtisaslı kadr hazırlığı kimi 
məsələlər müzakirə olunub.

Digər tərəfdən, mövcud dinamika Kuş 
Çoksinin başçılıq etdiyi nümayəndə heyə-
tinin Azərbaycana səfərində də hiss olundu. 
Rəqəmsal inkişaf və nəqliyyat naziri Rəşad 
Nəbiyevin nümayəndə heyəti ilə görüşü buna 
əyani misaldır. Məclisdə “Apple”, “Master-
card”, “Visa”, “Ericsson”, “Motorola Solu-
tions”, “HoneyZell”, “Parallel :ireless”, 
“Meta”, “Resecurity”, “Global Data Risk”, 
“:hiteFox Defense Technologies”, “bp”, 
“Lummus Technology” və digər aparıcı ABŞ 
şirkətlərinin rəhbər və nümayəndələri iştirak 
edib və kibertəhlükəsizlik, süni intellekt və 
rəqəmsal texnologiyalar sahələrində əmək-
daşlıq imkanları müzakirə olunub.

Ümumilikdə, Azərbaycanda süni intel-

lekt sahəsində ilkin və sistemli addımlar artıq 
atılıb, bu istiqamətdə möhkəm təməl forma-
laşdırılıb. 19 mart 2025-ci ildə təsdiqlənən 
“Azərbaycan Respublikasının 2025–2028-ci 
illər üçün Süni İntellekt Strategiyası” da bu 
yanaşmanın davamı kimi xüsusi aktuallıq 
kəsb edir. Həyata keçirilən tədbirlər nəti-
cəsində ölkəmiz qısa zaman ərzində qlobal 
“Süni İntellekt Hazırlığı İndeksi”ndə əhə-
miyyətli irəliləyiş əldə edib və 41 pillə irə-
liləyərək 70-ci mövqeyə yüksəlib. Həmçinin 
Prezident İlham Əliyevin vurğuladığı kimi, 
ölkəmiz artıq 300 milyard dollardan çox 
xarici investisiya cəlb edib və beynəlxalq 
reytinqlərdə mövqelərini möhkəmləndirib. 
Süni intellekt sahəsində aparılan islahatlar və 
qurulan şərait də reytinq agentlikləri və in-
vestorlarda Azərbaycanın gələcəyə sığortalı 
olduğu təəssüratı yaradır. 

Digər mühüm məqam ondan ibarətdir ki, 
Prezident İlham Əliyev tərəfindən təsdiqlən-
miş “Rəqəmsal iqtisadiyyatın inkişafına dair 
2026–2029-cu illər üçün Strategiya” sənədin-
də ilk dəfə olaraq Generativ Süni İntellektin 
(GenAİ) iqtisadiyyata mümkün təsiri konkret 
rəqəmlərlə ifadə olunub. Bu yanaşma ölkənin 
iqtisadi modelində dönüşün, məhsuldarlığın 
artmasının və yüksək əlavə dəyər yaradan 
yeni sahələrin formalaşmasının anonsu kimi 
qiymətləndirilə bilər. Strategiyada nəzər-
də tutulur ki, 2029-cu ilədək Azərbaycanda 
Gen Aİ tətbiqləri vasitəsilə yaradılan iqtisadi 
e൵ekt 70 milyon manata çatdırılsın. Bu hə-
dəflər isə Azərbaycanın süni intellekt sahə-
sinə dair uzunmüddətli strateji baxışının for-
malaşdığını aydın şəkildə ortaya qoyur.

Bununla belə, mövcud dinamikanı qo-
ruyub saxlamaq üçün Azərbaycan bu sahədə 
fəaliyyətini daha da genişləndirərək, əvvəlcə 
regional səviyyədə mövqeyini gücləndirməli, 
sonrakı mərhələdə isə qlobal miqyasda layiq-
li yerini möhkəmləndirməlidir.
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